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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 328/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Partia Ashkalinve pér Integrim (PAI), dega né Ferizaj, paraqitur
kundér subjektit politik Partia Demokratike e Ashkalinve t€ Kosovés (PDAK), dega né
Ferizaj, pér shkak t€ mashtrimit t€ opinionit népérmjet facebookut para fushatés zgjedhore,
pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t€ mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHET si e palejuar ankesa e subjektit politik Partia e Ashkalinve t&€ Kosovés (PAI), dega
né€ Ferizaj.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes€¢ mé dt. 23.10.2013, nga subjekti politik PAL me té cilén
pretendohet se Qazim Rrahmani népérmjet facebookut ka publikuar kinse &shté bartés i listés,
me té cilin publikim, ka mashtruar opinionin e gjer€ para fushatés zgjedhore.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi si déshmi .
PZAP-i shqyrtoj lejueshmériné e ankesés dhe gjeti se :

ankesa &shté e pa lejuar

Pretendimet ankimore se anétari i PDAK-sé Qazim Rrahmani anétar i PDAK-s¢ para
fushatés zgjedhore ka postuar né facebook se &shté bartés i listés votuese duke mashtruar
opinionin, PZAP-i, nuk i shqyrtoi pretendimet ankimore sepse fillimi i fushatés zgjedhore
para datés s€ caktuar pér fushaté zgjedhore nuk éshté né kompetencé t& PZAP-it dhe si e tillé
nuk €shté e sanksionuar me LZP e as me rregulla zgjedhore, andaj ne kuptim te dispozités sé
nenit 4.2 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it dhe nenit 118.1 t& LZP-sé&, u vendos si né
dispozitiv te kétij vendimi .
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Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-a ql’a-m pse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé&, ankesa né

Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti
i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté themelore.
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